
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОРОДСКОЙ ОКРУЕ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

2>t Ob. l o ‘l  3
ПРИКАЗ

№

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Взгляд на архитектуру снизу вверх»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 21.02.2023 г. №251 «О проведении городского 
онлайн конкурса среди дошкольных образовательных организаций города 
Сочи «Взгляд на архитектуру снизу-вверх» (далее -  Конкурс), в целях 
привлечения интереса детей к архитектуре родного города -как искусству 
проектировать и строить здания и другие сооружения (также их комплексы), 
создающие материально организованную среду, необходимую людям для их 
жизни и деятельности, в соответствии с назначением, современными 
техническими возможностями и эстетическими воззрениями, был 
организован Конкурс, в котором приняли участие 16 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи :

Центральный район -  ДОО №109, №110, № 132, №86, №17, №79;
Хостинский район -  ДОО №4;
Лазаревский район -  ДОО №87, №125, №127, №97, №111;
Адлерский район -  ДОО №166 №53, №55, № 92.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 

11.04.2023 г ,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по 

образованию и науке администрации города Сочи (приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций г.Сочи рассмотреть 

возможность поощрения победителей и педагогов, активных участников 
конкурса.

4. Заведующему М ДОБУ детским садом №125 г. Сочи (Казанцевой С.Ф.):
4.1. Разместить на сайте МДОБУ детского сада № 125 г. Сочи фотоотчет

по итогам проведения Конкурса.



4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса 
для размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

—



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи 
от ТдОуД №

/̂СЧs и у

СПИСОК

победителей и призёров городского онлайн конкурса среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Взгляд на архитектуру снизу вверх»

Место № ДОО Участник Руководитель

Номинация: «Дом, в котором я живу»

1 МДОБУ детский сад № 
111

Нибо Самир, 5 лет Нибо Марет Халидовна старший 
воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 
132

Ягодкина Алена 5 
лет

Поствайкина Екатерина 
Евгеньевна воспитатель

1 МДОУ детский сад № 
166

Железнов Никита, 6 
лет

Вербяная Ирина Николаевна, 
воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 
109

Ломидзе Виктория 4 
года

Макаренко Инна Викторовна, 
воспитатель

1 МДОБУ детский сад 
№79

Черныш Вероника 6 
лет

Сергеева Виктория Александровна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 4 Масалитина Дарья 
4года

Папазян Инга Муратовна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
127

Извозчиков Богдан, 
6 лет

Попова Елена Михайловна, 
старший воспитатель,

2 МДОБУ детский сад 
№17

Карнецян Андраник 
6 лет

Еончаренко Нина Николаевна 
воспитатель

2 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 
110

Гриценко София 4 
года

Буликян Мария Ю риковна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
87

Харисова Амелия 6 
лет

Лелашвили Инна Викторовна 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 
111

Коноваленко 
Вероника 5 лет

Воспитатель Суворова Светлана 
Борисовна



3 МДОБУ детский сад № 
109

М агомедова София, 
6 лет

Каменева Ольга Игоревна 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 
55

Кафланова Заира 5 
лет

Гусенко Ольга Николаевна 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад 
№53

Демьяненко 
Тимофей 5 лет

Ерёменко Светлана 
Александровна воспитатель

3 МДОУ детский сад № 92 Антонян Андроник 7 
лет

Бокова Оксана Михайловна, 
воспитатель

Номинация: «Проект нового здания в моем городе Сочи»

1 МДОБУ детский сад № 
132

Кеш Анастасия 

5 лет

Ермолаева Снежана 
Вениаминовна воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 
109

Акулова Лиза, 6 Аляева Екатерина Сергеевна 
воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 
125

Коллективная работа 
детей
подготовительной к 
школе группы

Коровкина Надежда Васильевна 
учитель-логопед

1 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 
86

Сартания Григорий Алейник Л. С.

1 МДОБУ детский сад № 
№ 4

Нубарян Эва, 
Миносян Амелия 4 
года

Щ ербакова Анастасия 
Альбертовна воспитатель

1 МДОБУ центр развития 
ребенка -

детский сад №  110

Чуповская Майя 6 
лет

Устян Нинели 
Размиковнавоспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
97

Кобл ев Тимерлан 5 
лет

Коблева Зара Заидовна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
109

Кириллова Дарья 6 
лет

Ш аракова Ольга Сергеевна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 
111

Корсун Алексей, 5 
лет

Бабаджанян Ольга Пакратовна 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 
53

Колосюк Никита 5 
лет

Устьян Алина Альбертовна 
воспитатель



Номинация: «Сказочная архитектура»

1 МДОБУ детский сад № 
111

Тешев Алан 5 лет Суворова Светлана Борисовна 
воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 
125

Алим Напсо 5 лет Конева Наталия Леонидовна 
воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 
109

Екимова Ева 5 лет Стрельцова Ольга Валерьевна, 
музыкальный руководитель

1 МДОБУ детский сад № 
127

Мулаева Самира 
5лет

Овчинникова Ольга Олеговна, 
воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 4 Акопян Ольга 6 лет Восканян Асмик Робертовна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
132

Буракова Юлия 5 лет Ш олкова Екатерина Е еннадьевна 
воспитатель

2 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 
86

Мирошниченко 
София 5 лет

Фортуна Татьяна Эдуардовна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
79

Ралко Анна 5 лет Севостьянова Лилия Ивановна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад 
№17

Фарафонов Арсений 
6 лет

Спириади Мария Константиновна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
109

Седельникова Лиза 
5лет

Ееворгян Бела Хачиковна 
воспитатель

2 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 
110

Серкова Ю лиана 6 
лет

Савина Надежда Николаевна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
97

Тлиф Дарина, 5 лет Сизо Харет Нуховна 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 4 Приходько Милана, 
4 года

Бабенкова Евгения Андреевна 
воспитатель

3 МДОУ детский сад № 
166

Бесполудин Вадим, 6 
лет

Безгинова Наталья Ееннадьевна, 
учитель-логопед

3 МДОУ детский сад № 92 Кузурмаиов 
Александр 5 лет

Бокова Оксана Михайловна, 
воспитатель

Номинация: «Методические разработки по ознакомлению детей дошкольного возраста с



архитектурой».

1 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 
86

Сценарий 
образовательной 
ситуации 
«Путешествие по 
городу»

Иванова Наталья Владимировна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
109

Сценарий 
образовательной 
деятельности 
«Архитектура города 
Сочи»

Хаджи -  Марат Эльвира 
Эмзаровна воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
87

«Презентация» к
образовательной
деятельности

Циллер Кристина Владимировна 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 
109

Сценарий
образовательной

деятельности 
«Г ород, в котором 
мы живем

Иванова Анжела Идрисовна 
воспитатель

3 МДОУ детский сад № 92 «Новые знания» Маркарян Снежана Сергеевна, 
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева


